ПРОЕКТ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА

г. Новосибирск                                                                                  «___» ________ 2017 г.

_____________________________________________________________________________,          Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Центральный сибирский ботанический сад Сибирского отделения Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Банаева Евгения Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «    », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице........, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Гражданско-правовой договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В  соответствии  с  настоящим  Договором  Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги в соответствии со  Спецификацией (Приложение 1 к  Договору, Техническим заданием (Приложение 2 к настоящему Договору), а Заказчик  принять и  оплатить  оказанные услуги.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Принять и оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Отказаться от оплаты услуг, оказанных с нарушениями условий настоящего Договора, не соответствующих требованиям технического задания и спецификации, а если услуги оплачены, потребовать возврата ранее уплаченных сумм.
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Своевременно предоставить Заказчику два экземпляра акта сдачи-приемки и соответствующие сопроводительные документы.

2.3.2. Оказывать услуги в сроки, установленные по согласованию Сторон, а также предоставлять Заказчику всю необходимую информацию об оказанных услугах.

2.3.3. Своими силами за свой счет устранить допущенные по своей вине недостатки в оказанных услугах.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Оказанные услуги оплачивается Заказчиком в течение 10-ти банковских дней с момента подписания акта сдачи-приемки услуг.

3.2. Цена оказанных услуг по настоящему Договору составляет ___________(________)_руб. __ копеек.
3.3. Стороны производят сверку взаиморасчетов по оплате предоставленной услуги не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

3.4. Стоимость доставки, тары, упаковки и маркировки, доставки, страхование, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов, и других обязательных платежей входит в стоимость услуг по настоящему Договору.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Работа считается выполненной Исполнителем и принятой Заказчиком после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ

4.2. Заказчик подписывает документы в пятидневный срок с момента их предоставления Исполнителем, либо в указанный срок извещает Исполнителя об отказе от подписания документов с мотивированным обоснованием.

4.3. В случае отказа Заказчика от приемки работ Сторонами в течение трёх рабочих дней с момента получения Исполнителем мотивированного отказа, составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.4. Исполнитель обязан в течение указанного срока со дня получения акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

4.5. Датой завершения  работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ или акта устранения недостатков.

6. Ответственность сторон

6.1. При просрочке оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % стоимости не оказанных в срок услуг за каждый день просрочки.

6.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки.

6.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях (в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также издание актов государственных органов).

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

73. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.

9. Порядок изменения и расторжения Договора

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с пунктом 7.4 настоящего Договора, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до

 «    »_____________201___ г.

11. Прочие условия

11.1. В случае изменения у какой - либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11.3. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

Приложение 1. Спецификация на поставку продукции на_________листах.
Приложение 2. Техническое задание на __________ листах.
11. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное бюджетное  учреждение науки Центральный сибирский ботанический сад СО РАН

	Юридический адрес

	Юридический адрес

	Почтовый адрес:

	Почтовый адрес:

	тел./ факс     E-mail:

	тел./ факс 8 (            )                                       E-mail:

	ИНН          КПП
	ИНН               КПП

	р/с

	л/с
	к/с

	р/с
	БИК

	БИК

	ОКПО     ОКВЭД

	Заказчик
	Исполнитель

	мп___________________

	мп___________________

PAGE
2